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                                             - Kryetarin e Komunës së Kërçovës 

                                             - Këshillin e Komunës së Kërçovës 

                                             - Sektorin për financa dhe Buxhet në Komunën e Kërçovës 

 

 

 

 

LËNDA: Dorëzim i Raportit nga Komisioni për regjistrim 

 

 

 

Komisioni për realizimin e regjistrimit vjetor për vitin 2025 për mjetet, kërkesat dhe 

detyrimet e Komunës së Kërçovës, me gjendje më dt. 31.12.2025, i formuar nga ana e Kryetarit 

të Komunës së Kërçovës, me Aktvendim nr. 09 – 3573/1, të dt. 10.12.2025, në këtë përbërje: 

 

1.Lenqe Srbinoska-Krzetare   

2. Slobodanka Simjanoska– anëtare 

3.  Igor Pejoski– anëtar 

4.  Asan Zendeli – anëtar 

5.  Jadranka Veljanoska – anëtar 

6.  Viktor Gavrilloski– anëtar 

7.  Isa Neziri - anëtar 

8.  Dashmire Ceku– anëtare 

9.  Rasim Ademi- anëtar 

 

Komisioni kreu një regjistrim të plotë të të gjitha mjeteve themelore në hapësirat e ndërtesës së 

re dhe të vjetër administrative të Komunës së Kërçovës, Njësisë Teritoriale Kundër Zjarrit – 

Kërçovë, si dhe në sallat e sportit: „Sokolana“ dhe „Hristo Uzunov“. Regjistrimi u realizua edhe 

në hapësirat në pronësi të Komunës së Kërçovës – në ndërtesën ku ishin të vendosura shërbimet 

e inspektimit dhe në hapësirat ku ishte i vendosur sektori i arsimit. Gjithashtu, regjistrimi u krye 

edhe në hapësirat e ish-komunave Zajaz, Osllomej dhe Drugovë. Regjistrimi është bërë me 

gjendje të datës 31.12.2025. 

 

 

 

Janë regjistruar këto lloje të mjeteve: 

 

- Mjete themelore, 

- Mjete monetare në në arkë, 

- Mjete monetare në llogari të thesarit dhe 

- Kërkesa dhe detyrime të parealizuara të Komunës së Kërçovës. 

 



Komisioni  bëri  regjistrim  në  arkën  e  Komunës  së  Kërçovës  dhe  konstatoi  se 

saldoja në arkë  më dt. 31.12.2025, sillet në zero denarë. 

 

Saldoja e arkës devizore më dt.31.12.2025, sillet në/ deviza,00 den.  

 

 

 Përveç arkës është bërë regjistrim edhe në llogarinë e thesarit të Komunës së Kërçovës në 

Bankën popullore të Republikës së Maqedonisë, dhe është konstatuar gjendja si vijon: 

 

1. Saldoja e mjeteve monetare të Buxhetit të Komunës së Kërçovës në llogarinë nr. 

7340140398-630-18 më 31.12.2025 është 23.044.491,00 denarë. 

2. Saldoja e dotacioneve me dedikim në llogarinë nr. 7340140398-930-10 më 31.12.2025 

është 2.825.413,00 denarë. 

3. Saldoja e mjeteve monetare të Organit të Komunës së Kërçovës në llogarinë nr. 

7300140398-637-13 më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

4. Saldoja nga llogaria e thesarit nr. 7340140398-937-15 e Njësisë Territoriale Kundër 

Zjarrit Kërçovë më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

5. Saldoja në llogarinë me dedikim nr. 7340140398-789-38 (Ndërmarrja Publike për Rrugë 

Shtetërore) më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

6. Saldoja e llogarisë së depozitave nr. 7340140398-696-19, sipas gjendjes fillestare nga 

01.01.2025 deri më 31.12.2025, është 244.796,00 denarë. 

7. Saldoja në llogarinë nr. 7340140398-789-61 – mjete për solidaritet për fatkeqësi natyrore 

më 31.12.2025 është 46.683,00 denarë. 

8. Saldoja e llogarisë me dedikim nr. 7340140398-785-71 – UNDP – plani urbanistik për 

fshatin Drugovë është 215.250,00 denarë, sipas gjendjes fillestare nga 01.01.2025 deri më 

31.12.2025. 

9. Saldoja në llogarinë nr. 7340140398-889-16 – Komuna e Kërçovës – Sistemi me një 

sportel, sipas gjendjes fillestare nga 01.01.2025 deri më 31.12.2025, është 190.850,00 

denarë. 

10. Saldoja në llogarinë nr. 7340140398-785-90 – TRANS-EDU-NET sipas gjendjes 

fillestare nga 01.01.2025 deri më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

11. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Forumet në bashkësi nr. 7340140398-785-86 sipas 

gjendjes fillestare nga 01.01.2025 deri më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

12. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Agjencia për Punësim me nr. 7340140398-789-42 

sipas gjendjes fillestare nga 01.01.2025 deri më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

13. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Përmirësimi i jetës së romëve nr. 7340140398-785-

C9 më 31.12.2025 është 76.215 denarë. 

14. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Rikonstruksioni i ndërtesës së Komunës në KP nr. 

3736, numër 7340140398-789-76 më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

15. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Furnizimi me teknologji për balimin dhe 

mbështjelljen e mbetjeve nr. 7340140398-789-G1 më 31.12.2025 është 266.000,00 

denarë. 

16. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Rikonstruksioni i sallës së sportit „JANÇICA“ nr. 

7340140398-789-X6 sipas gjendjes fillestare nga 01.01.2025 deri më 31.12.2025 është 

0,00 denarë. 



17. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Komuna e Kërçovës – Komisioni Komunal 

Zgjedhor nr. 7340140398-789-57 më 31.12.2025 është 144,00 denarë. 

18. Saldoja sipas llogarisë me dedikim – Rikonstruksioni i rrugës lokale nga fshati Çellopeci 

deri në fshatin Rabetinë nr. 7340140398-789-I0 e hapur rishtazi më 31.12.2025 është 

2.000.000,00 denarë. 

19. Saldoja në llogarinë nr. 7340140398-789-L4 e hapur rishtazi – Mjetet e realizuara në 

bazë të lëndëve djegëse fosile më 31.12.2025 është 0,00 denarë. 

20. Saldoja në llogarinë nr. 7340140398-785-D3 llogari e hapur rishtazi – Marrëveshja e 

partneritetit IPA ADRION më 31.12.2025 është 43.017,00 denarë. 

21. Saldoja sipas llogarisë me dedikim nr. 7340140398-789-K0 – Projekti për ngrohje dhe 

klimatizim në SHMK „Mirko Mileski“ dhe SHMK „Drita“ – Komuna e Kërçovës më 

31.12.2025 është 0,00 denarë. 

 

Gjatë kryerjes së regjistrimit të mjeteve në Komunën e Kërçovës dhe mjeteve të mbetura 

në komunat e tjera, komisioni konstaton se disa mjete themelore janë jashtë përdorimit pasi janë 

me defekt, ndërsa disa janë tërësisht të shkatërruara, për çka propozon që të formohet Komisioni 

për fshirje. Komisioni për regjistrim tashmë disa vite me rradhë propozon që të formohet një 

komision i tillë, por i njëjti nuk është formuar. Shpresojmë që këtë vit do të gjejmë mirëkuptim 

dhe ai do të formohet, pasi numri i mjeteve themelore dhe i inventarit për fshirje rritet nga viti në 

vit. Komisioni për regjistrim propozon që të fshihen mjetet themelore dhe inventari në vijim: 
 

Ndërtesa e mëparshme administrative e komunës 

1. Llogaritës Olimpija --------------------------------------2 

2. Printer  laser jet ------------------------------------------ 2 

3. Gjysem fotele me mekanizëm --------------------------1 

4. Printer me ngjyra A3 ------------------------------------1 

5. Aparate fiskal ---------------------------------------------1 

6. Karrike me mekanizëm ----------------------------------1 

7. Printer Xeroks --------------------------------------------1 

8. Printer Del ------------------------------------------------ 1 

9. Karrike metalike -----------------------------------------3 

10. Telefon "Iskra" ------------------------------------------1 

11. Telefoni Panasonik -------------------------------------1 

12.Printer funksional me skaner---------------------------1 

13.Aparat Klimatizues ,,Samsung,,------------------------1 

14.Printer HP--------------------------------------------------1 

15.Fotoaparat Canon-----------------------------------------2 

16.Fotoaparat digital Canon________________---------1 

17.Fotele lëkure________________________-----------1 

18.Printer ,,Leksmark,,__________________------------2 

19.Kompjuter ,,Dell,,-----------------------------------------1 

20.Kompjuter ,,Cannon,,-------------------------------------1 

21.Frishider ---------------------------------------------------1 

 

 



SHËNIM: Në ish-ndërtesën administrative të komunës, e cila tani i është dhënë në 

shfrytëzim NP Komunalec, është kryer regjistrimi në dy zyrat që ende i shfrytëzon komuna, i 

korridorit dhe i podrumit. Inventari që gjendet në zyrat e tjera të ndërtesës, të cilin e ka 

shfrytëzuar komuna derisa ishte e vendosur aty, tani e shfrytëzon NP Komunalec dhe në to nuk 

është kryer regjistrim. Në podrum janë gjetur klima inverter të vjetra, të cilat i ka shfrytëzuar 

komuna derisa ishte e vendosur aty. 

 

Ndërtesa administrative – ish sektori i arsimit 

 

1. Fotelje me mekanizëm ------------------------------------2 

2. Autoparlantë -------------------------------------------- - --1 

3. Kompjuter me monitor IBN -------------------------------1 

4. Paneli i ngrohjes i lëvizshëm ----------------------------- 1 

5. Paneli ngrohje në mur  ------------------------------------ 2 

6. Kompjuter Samsung me Monitor HP ------------------- 1 

7.Kopjues multifunksional------------------------------------1 

8.Printer Laser---------------------------------------------------1 

9.Gjysëm fotele--------------------------------------------------1 

 

SHËNIM: Dy zyra i janë dhënë në shfrytëzim Shoqatës së të Verbërve. Një zyrë i është dhënë në 

shfrytëzim Shoqatës së të Shurdhërve. Të tri zyrat ishin të mbyllura dhe në to nuk është kryer 

regjistrim. Zyra për kontakt me qytetarët i është dhënë në shfrytëzim Odës Ekonomike dhe në të 

nuk është kryer regjistrim.Në korridorin dhe podrimin e ndërtesës gjenden pajisje dhe inventar të 

panumërt që janë në gjendje jofunksionale, si: tavolina , karrige, monitorë, njësi qendrore 

(shtëpiza kompjuteri), ngrohëse, printerë e të tjerë. 

 

Ndërtesa administrative-shërbimet inspektuese 

1. Telefon dixhital ------------------------------------------- 1 

2. Iskra Telefon ---------------------------------------------- 1 

3. Autoparlantë ---------------------------------------------- 1 

4. Laptop ASUS --------------------------------------------- 1 

5. Telefon celular Sonierikson -----------------------------1 

6. Furra termike ---------------------------------------------- 1 

7. Telefon Panasonik ---------------------------------------- 2 

8.Paisje ngrohëse__________________________-------2 

9.Kompjuter Deluks me monitor________________----1 

10.Karrike druri_____________________________----2 

11.Karrike lëkure___________________________-----6 

12.Kompjuter---------------------------------------------------4 

13.Monitor------------------------------------------------------5 

14.Telefona-----------------------------------------------------2 

15.Telefona Digjital--------------------------------------------1 

16.Fotoaparat Digjital------------------------------------------1 

17.Telefon Panasonik dhe Iskra ------------------------------2 



18.Ngrohëse e Vogël-----------------------------------------1 

 

SHËNIM: Gjatë vitit 2025, për shkak të renovimit të objektit, Njësia për punë inspektuese 

bashkë me një pjesë të pajisjeve dhe inventarit u zhvendos në hapësirat që i shfrytëzonte Sektori 

për Arsim. Për pjesën e pajisjeve dhe inventarit që mbetën dhe nuk u transferuan, komisionit nuk 

i është dhënë dokumentacion se ku ndodhen dhe në çfarë gjendje janë. Pas renovimit, Njësia me 

një pjesë të pajisjeve dhe inventarit është rikthyer përsëri në Inspektorat. Gjatë kryerjes së 

regjistrimit, një pjesë e hapësirave atje ishin të mbzllura dhe në to nuk është kryer regjistrim, 

ndërsa gjendja faktike e konstatuar është shënuar në listat e regjistrimit. 

 

-Ndërtesa administrative – Dërgovë 

1. Printer pager Pro ---------------------------------------------1 

2. Karrike të zakonshme ---------------------------------------6 

3. Televizor-------------------------------------------------------1 

4. Kompjuter -----------------------------------------------------4 

5. Printer ----------------------------------------------------------2 

6. Frigorifer i vogël LAVINA ----------------------------------1 

7.Ngrohëse amvisërie_______________________--------_1 

8.Bojler i vogël_____________________________-------_1 

9.Monitor-----------------------------------------------------------5 

10.Dollap-----------------------------------------------------------1 

11.Tavolina punuese----------------------------------------------1 

 

SHËNIM: Ndërtesa administrative (baraka) në Drugovë i është dhënë në shfrytëzim 

shoqatës "Nadezh" dhe brenda është në renovim e sipër. Pajisjet dhe inventari që janë vendosur 

aty nga ish-komunat Drugovë dhe Vraneshticë janë të dëmtuara dhe nuk janë në përdorim, 

prandaj komisioni propozon që ato të fshihen, ndërsa e gjithë lënda e tyre arkivore të tërhiqet në 

ndërtesën administrative të Komunës së Kërçovës, me qëllim që të parandalohet dëmtimi i 

mëtejshëm i saj. 

 

-Ndërtesa administrative – Osllome 

1.Telefon ,,Panasonic,, ---------------------------------------1 

2.Fshesë----------------------------------------------------------2 

3.Kompjuter dhe monitor ASUS ---------------------------- 1 

4.Karrige druri të tapicuara - ---------------------------------6 

5.Ngrohëse elektrike - -----------------------------------------1 

6.Telefon fiks - -------------------------------------------------1 

7.Sëpatë - --------------------------------------------------------1 

8.Drapër --------------------------------------------------------- 5 

9.Grrabujë ------------------------------------------------------ 2 

 

 

SHËNIM: Zyrat-për Veprimtari komunale i janë dhënë në shfrytëzim SH.A. “Eko 

Fazan”, Zyra-për punë Juridike i është  dhënë në shfrytëzim shërbimit amë, Zyra-Kryetari dhe 

Sekretari i është dhënë në shfrytëzim NP “Komunalec” dhe zyra me materiale nga sektori i 

urbanizmit  e mbyllur dhe në të gjitha këto raste të përmendura nuk është bërë regjistrim, 



përshkak të mospërdorimit dhe dëmtimit të paisjeve dhe inventarit , komisioni propozon që të 

gjithë atë të çregjistrohen. 

 

 

 

Ndërtesa administrative –Zajas 

 

1. Karrike me mekanizëm--------------------------------- 1 

2. Kënd i një tavoline gjysmërrethore ------------------- 3 

3. Monitor Phillips ----------------------------------------- 1 

4. Telefon Siemens -----------------------------------------4 

5.Autoparlantë dyshe----------------------------------------1 

6.Telefon ,,Panasonic,,--------------------------------------1 

7.Monitor,,Acer,,---------------------------------------------1 

8.Printer ,,Rimon,, 3612/1----------------------------------1 

9.Ngrohëse----------------------------------------------------1 

10.Printer------------------------------------------------------1 

11.Telefon Olimpia------------------------------------------1 

 

SHËNIM: Zyra për urbanizëm i është dhënë në shfrytëzim shoqatës së gjuetarëve 

,,SOKOL-Z,, dhe nuk është kryer regjistrimi. Salla e mbledhjeve është e mbyllur dhe në të nuk 

është kryer regjistrimi. Komisioni propozon që, pasi një pjesë e pajisjeve dhe inventarit është e 

dëmtuar dhe nuk është në përdorim, të bëhet çregjistrimi i tyre. 

 

-Salla sportive,,Hristo Uzunov,, 

Dyshek i madh i kuq--------------------------------------1 

 

-Salla Sportive ,,Sokollana,, 

Shkallë -------------------------------------------------------2 

Kositëse bari--------------------------------------------------1 

 

 

             -,,NJTKZ,,Kërçovë 

1. Karikues i baterisë                                 1 

2. TV "Samsung",                                      1 

3. Radiostacion celular TM-900 nr.4123    1 

4. Radiostacion dore TP-300 nr.3467        1 

5. Karikues i shejtë                                     2 

6. Radiostacioni TP-980 nr.84 T346569    1 

7. Radiostacioni TP340br, 672TPA6684    1 

8. Karikues i vetëm TP-340                        1 

9. Radiostacion i makinave Motorola         1 

                      10. Korita uji                                               1 

11 PP kendor                                              1 

12. Tubacion F-52                                      24 

13. Makinë për shkruarje                             1 



14. Biro Metalplast                                      2 

15, Bollier 80 litër                                         1 

16. Radiostacion TP-300 Nr.3082               1 

17. Radiostacioni TP 300. Nr 2872              1 

18. Telefon ETA - 854                                 2 

19. Pajisja PP-isoluese, Dreger,                 2 

20. Radiostacion veturash Motorola           1 

21. Pajisje izoluese "Dreger" t                    1 

22. Lidhse  reductuese                               1 

23. Grykë PP "Turbomat",                          2 

24. P:P me me dorezë                               1 

25. Aparati PP S-9                                     1 

26. Rripa PP për zjarr në pyll                     4 

27. Zorra ndihmëse F-52                            4 

28. Sëpata PP                                             1 

29. Grykë                                                     1 

30. Lidhse P.P F -52                                   6 

31. Lidhse P.P F-75,                                 10 

32. Lidhje  P.P. F-25                                   2 

33. Korita për ujë                                         1 

34. Kompleti për ujë                                      1 

35. PP rripa                                                  2 

36. Helmetat PP                                         20 

37. Mjetet sanitare                                        1 

38. Zorra PP F-76                                         6 

39. Zorra PP F-38                                        7 

40. ,,Mllaznici,, PP f-38                                4 

41. P.P. lidhëse F-110                                 4 

42. P.P. lidhëse F-75                                   2 

43  PP lidhëse F-52                                     2 

44. PP Veturë FAP-1314                              1 

45. PP Gyp i ngushtë                                    1 

46.Shkallë metalike me dy kuka                   1 

47.Turbomat                                                 2 

48.Hekër për thyerje                                      1 

49.,,Graniçnici,,                                             18 

50. Gërshërë dyshe                                         1 

51. Shtytës me pjesë plotësuese                      1 

52. PP Paisje gyp                                            8 

54.Gypa          3 

55.Pjesë të përziera                               1 

56.Aparet me boca                                           4 

57.Veshje kundër zjarrit                          10 

58. Karikues baterie                                    1 

59. Shkallë me grep                                    1 

60. Kazma -                                                2 



61. Shkallë e madhe -                                  1 

62. Drapër -                                                 2 

63. Grykë zjarrfikëse me 2 reduktorë -        1 

64. Shkallë zgjatuese me bashkim -             1 

65. Shkallë zgjatuese -                                 1 

66. Komplet tub shtypës -                           4 

67. Bashkuese f-110 -                                  1 

68. Çelës për kandela –                                1  

69. Grepa -                                                    4 

70. Kaçavidë e zakonshme -                         1 

71. Lopatë për thyerje -                                 1 

72. Sëpatë e vogël -                                       1 

73. Fshisë -                                                    1 

74. Kufizues -                                              18 

75. Blloqe për tokë -                                     1 

76. Kuti e ndihmës së parë -                        4 

77. Kanistër për vaj -                                   1 

78. Grykë rryme (tubi) -                               1 

79. Kanistër me tub 2X120 -                        1 

80. Tub me shkumë të lehtë –                      1 

 

 

 

Pjesë përbërse e këtijë Raporti janë listat vijuese rgjistruese për regjistrim të realizuar në 

zyra, të cilat lista gjenden në arkivin e Komunës së Kërçovës: 

 

-Lista e inventarit të mjeteve bazë që gjenden në zyrat e ndërtesës së re administrative 

të Komunës së Kërçovës  

-Lista e inventarit të mjeteve bazë që gjenden në zyrat e ish-ndërtesës administrative të 

Komunës së Kërçovës 

 -Lista e inventarit të mjeteve bazë që gjenden në zyrat e ish-ndërtesës administrative 

të Shërbimeve të Inspektimit  

-Lista e inventarit të mjeteve bazë që gjenden në zyrat e ish-ndërtesës administrative të 

Sektorit për Arsim  

-Lista e inventarit të mjeteve bazë të mbetura në zyrat e ish-Komunës së Drugovës  

-Lista e inventarit të mjeteve bazë të mbetura në zyrat e ish-Komunës së Oslomesë  

-Lista e inventarit të mjeteve bazë të mbetura në zyrat e ish-Komunës së Zajazit, si dhe 

-Lista e inventarit të mjeteve bazë dhe inventarit të Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit 

Kërçovë  

-Lista e inventarit të sallës së sportit Hristo Uzunov  

-Lista e inventarit të sallës së sportit Sokolana 

 

 Komisioni propozon që për shkak të kryerjes precize dhe të rregullt të regjistrimit, 

përmes Furnizimit Publik, të furnizohet aparat me lexues bar-kodi për mjetet bazë dhe 

inventarin të cilët do të shënohen me numër të veçantë. Furnizimi nuk është bërë deri më 

sot, edhe pse ishte kërkuar gojarisht nga ana e komisionit. 



 

             Komisioni ka bërë edhe evidentimin e gjendjes financiare të Komunës së 

Kërçovës, gjendjen më dt. 31 dhjetor 2025, dhe ka konstatuar se gjendja e llogarisë 

buxhetore të Komunës së Kërçovës në vijim është 23.044.491,00 den. 

             Komuna e Kërçovës ka kërkesa në vlerë të përgjithshme prej 272.992.290,00 

denarë, 

 

Kërkesat janë në bazat e mëposhtme 

 

                1.-Kompensim për rregullimin e tokës ndërtimore 

      - kërkesa nga persona fizik dhe firma   ................... 6.732.224,00 

      - legalizime edhe qytetare edhe të firmave ................ 965.975.00 

 

2. Qira nga prona komunale ................................................ 34.154.00 

           3.Qira nga tarifat komunale dhe panelet........................... 1.172.600.00 

 

4. Kërkesa për shërbimet komunale nga 

përdorues të tjerë të energjisë elektrike, ujit dhe naftës 

           për ngrohje. .................................................................... . 1.791.100.00 

 

5. Tatimi në pronë ................................................ ........ 188.285.641.00 

 

6. Tarifat komunale per skadencen e firmave.................... 72.202.357.00 

 

7. Dhënia me qira e sallave sportive .................................... 230.985.00 

 

8. Kërkesat sipas lejeve për vendosjen e instalimeve të  

infrastrukturës - llogore ......................................................... 217.936.00 

 

9. Kërkesa nga detyrimet e shumta të paguara 

Adelina Mukrem Hackler .......................................... ……..32,400.00 

 

10. Kërkesa të tjera 

-AD Tajmishti                                                                           9000.00 

-Krco Trejd SH.PK Kërçovë                                                  17.166.00 

-Konfeksioni  Kikotex Kërçovë                                             939.400.00 

 

11. Kërkesa nga tarifat komunale për shfrytëzimin e 

hapësirës përballë objektit afarist.........................................361.353.00 

 

 

 

 



 Обврски по добавувачи заклучно со 31.12.2025 година 

Detyrimet ndaj furnitorëve deri më 31.12.2025   

 

      

Ред.бр. Назив на добавувач   Датум Износ 

1 А1 Македонија ДООЕЛ    

 с-до    65.00 

 ф-ра бр. 108415536375  30.11.2025 141042 

 Вкупно    141,107.00 

2 Агенција за катастар    

 ф-ра бр.1189/25  29.08.2025 3,050.00 

 ф-ра бр.1585/25  25.11.2025 6,178.00 

 ф-ра бр. 1748/25  25.12.2025 210.00 

      

 Вкупно    9,438.00 

3 АД Осигурителна полиса   

 с-до    1,421.00 

 ф-ра бр.1583976  04.09.2025 4,151.00 

 ф-ра бр.1588481  18.09.2025 24,992.00 

 ф-ра бр.1597031  16.10.2025 2,620.00 

 ф-ра бр.1597157  17.10.2025 4,567.00 

 ф-ра бр. 1601004  31.10.2025 4,297.00 

 ф-ра бр. 1603318  07.11.2025 7,833.00 

 ф-ра бр. 1608765  28.11.2025 18,294.00 

 ф-ра бр.1612144  10.12.2025 2,013.00 

      

 Вкупно    70,188.00 



4 АД Тајмиште    

 ф-ра бр. 54153  14,12,2018 164,808.00 

 ф-ра бр. 54152  14,12,2018 4,495.00 

      

 Вкупно    169,303.00 

5 А-ЗЕРО     

 дел ф-ра бр. 8901-22-01-180 30.06.2022 360.00 

      

 Вкупно    360.00 

6 Алфа Аудио    

 ф-ра бр.275/25  24.10.2025 2.00 

 Вкупно    2.00 

7 АМСМ Центар за Возила    

 ф-ра бр.25-01-000747  02.12.2025 3,677.00 

 ф-ра бр. 25-01-000510  15.09.2025 500.00 

 ф-ра бр. 25-01-000577  06.10.2025 5,822.00 

      

 Вкупно    9,999.00 

8 Арабела ДООЕЛ    

 пренос Осломеј    14,950.00 

      

 Вкупно    14,950.00 

9 АРМОР ПЛУС ДОО    

 ф-ра бр. 2500001194  25.12.2025 1,178,873.00 

      

 Вкупно    1,178,873.00 

10 АС СЕЊАК     



 с-до    4.00 

 ф-ра бр. 200-2398  07.11.2014 8,052.00 

 сит. 09-156/1 остаток  18.01.2023 130,132.00 

 сит. 05-3114/1 остаток  04.12.2024 20.00 

 сит. 05-111/1 остаток  14.01.2025 15.00 

 сит. 05-2707/1 остаток  22.10.2025 6.00 

      

 Вкупно    138,229.00 

11 АСПЕКТ ДОО    

 ф-ра бр.06837/25  01.12.2025 9,440.00 

      

 Бкупно    9,440.00 

12 АТВ медиа компани    

 ф-ра бр. 624-14  4.30.2014 10,832.00 

      

 Вкупно    10,832.00 

13 БЕЛ КАР ДООЕЛ     

 ф-ра бр. РД-25120207  27.12.2025 4,109.00 

      

 Вкупно    4,109.00 

14 БЗР КОНСАЛТИН ДРУП ДОО   

 ф-ра бр.299/2025  22.12.2025 21,358.00 

      

 Вкупно    21,358.00 

15 Биро за јавни набавки    

 ф-ра бр.05-6/10914/25  30.11.2025 1,416.00 

 ф-ра бр.05-6/9968/25  31.10.2025 1,416.00 



      

 Вкупно    2,832.00 

16              Блаца травел    

      

 ф-ра бр.17/2024  10.06.2024 54,915.00 

 ф-ра бр. 38/2025 ост.  01.12.2025 573,530.00 

      

 Вкупно    628,445.00 

17 Боки Компјутери    

 ф-ра бр. 00144-01-2025  27.11.2025 35,500.00 

      

 Вкупно    35,500.00 

18 Бурими 2001    

 ф-ра бр. 37/2025 ост.  30.09.2025 40,000.00 

 ф-ра бр.43/2025 ост.  24.09.2025 203,255.00 

      

 Вкупно    243,255.00 

19 ВЕЈСЕЛОСКИ ДООЕЛ    

 ф-ра бр.25-66 остаток  09.06.2025 150,990.00 

 ф-ра бр.25-200  03.12.2025 27,316.00 

      

 Вкупно    178,306.00 

20 Вертекс Архитектура ДОО   

 с-до    2.00 

 Вкупно    2.00 

21 Вечер Прес     

 ф-ра бр. 2520000204  01.12.2025 1,560.00 



      

 Вкупно    1,560.00 

22 Дини Гаран ДООЕЛ    

 ф-ра бр. 08/2025  04.03.2025 21,000.00 

      

 Вкупно    21,000.00 

22 ЕВН -ГРУП-Згради    

 ф-ри за ел. енергија   106,978.00 

      

 Вкупно    106,978.00 

23 ЕВН -ГРУП-Улично    

 ф-ри за ел. енергија   186,789.00 

      

 Вкупно    186,789.00 

24 ЕВН-ГРУП-Училишта    

 ф-ри за ел. енергија   32,262.00 

      

 Вкупно    32,262.00 

25  ЕВН ХОМЕ-згради    

 ф-ри за ел. енергија   73,332.00 

      

 Вкупно    73,332.00 

26 ЕДУ СОФТ     

 ф-ра бр. 077/2015  13.02.2015 8,750.00 

 ф-ра бр. 0899/2025  25.11.2025 14,160.00 

      

 Вкупно    22,910.00 



27 ЕКОС ДООЕЛ    

 ф-ра бр. 200-785  03.09.2025 1,933.00 

      

 Вкупно    1,933.00 

28 Eксперт Илиевски ДООЕЛ   

 ф-ра бр.0206/25  15.12.2025 11,000.00 

      

 Вкупно    11,000.00 

29 Ескан компани    

 ф-ра бр. 14/2025  28.11.2025 650958.00 

      

 Вкупно    650,958.00 

30 Еуровиа ДМД    

 ф-ра бр. 24-Ф01-102-000111 - остаток 27.02.2024 100.00 

      

 Вкупно    100.00 

31 Еуроинвест МЕДИУ ДООЕЛ   

 Заврш. Сит бр. 09-2980/1-остаток 20.11.2024 471.00 

 Трета врем.сит. бр.05-2830/1 23.09.2025 6500824.00 

      

 Вкупно    6,501,295.00 

32 ЗЕЛС     

 Спогодба 05-372/1  12.02.2016 862,692.00 

 ф-ра 05-109/24  25.01.2019 453,867.00 

 ф-ра 05-100/24  31.01.2022 453,867.00 

 ф-ра 05-60/24 ост  25.12.2023 27,000.00 

 ф-ра 5-236/42 ост  25.03.2025 136,188.00 



 ф-ра 05-864/15  09.12.2025 88,500.00 

 Вкупно    2,022,114.00 

33 Изврш. Весна Јакимовска   

 ф-ра бр.4273/18  18,12,2018 22,193.00 

      

 Вкупно    22,193.00 

34 Изврш. Владо Мицковски   

 ф-ра бр.439/15  11/5/2015 6,458.00 

      

 Вкупно    6,458.00 

35 ЈП Комуналец    

 пренос од 2023  31.12.2023 7,760.00 

 ф-ра бр. 211817/681-25/1  30.11.2025 2,542.00 

 ф-ра бр. 211445/1509-21/1  30.11.2025 752.00 

 ф-ра бр. 211452/1549-21/1  30.11.2025 812.00 

 ф-ра бр. 211320/12-21/1  30.11.2025 24,683.00 

 ф-ра бр. 211324/1333-21/1  30.11.2025 7,787.00 

 ф-ра бр. 211396/437-21/1  30.11.2025 5,425.00 

 ф-ра бр. 211276/1077-21/1  30.11.2025 8,535.00 

 Вкупно    58,296.00 

36 ЈП Комуналец- инвестици и одржување  

 пренос од 2023   22,737.00 

 ф-ра бр.159/3 ост.   11,750.00 

 ф-ра бр. 622/2   215,232.00 

 ф-ра бр.623/2   419,986.00 

 Вкупно    669,705.00 

37 ЈП Службен весник    



 ф-ра бр. 12510-2930/27  28.11.2025 5,600.00 

 ф-ра бр. 2025-1191-2930/99  24.12.2025 690.00 

      

 Вкупно    6,290.00 

38 Кабле Калл     

 ф-ра бр. 2440/2021  05.12.2021 8,700.00 

      

 Вкупно    8,700.00 

39 KАТ ПЛУС     

 с-до    2.00 

 Вкупно    2.00 

40 КИБС АД СЕРТИФИКАТИ   

 ф-ра бр.0503-8/7613  31.10.2025 68148.00 

      

 Вкупно    68148.00 

41 КЛИБО ДООЕЛ    

 ф-ра бр. 2068/2025  27.10.2025 26609.00 

 ф-ра бр.2352/2025  12.12.2025 15499.00 

      

 Вкупно    42108.00 

42 КОЛПОРТЕР ДОО    

 ф-ра бр. 2572300249  30.11.2025 1575.00 

      

 Вкупно    1575.00 

43 Конструктор ДОО    

 сит. бр. 10-2525/1 ост.  26.09.2025 4432449.00 

      



 Вкупно    4,432,449.00 

44 Линди ДГТПСУУ    

 ф-ра бр.49/23 ост.  26,06,2023 5,673.00 

 ф-ра бр. 21/25 ост.  04.06.2025 76,078.00 

      

 Вкупно    81,751.00 

45                Линди ДООЕЛ    

 ф-ра бр. 1/104  17.09.2025 5,985.00 

 ф-ра бр. 1/106  19.10.2025 18,677.00 

 ф-ра бр.1/109  31.10.2025 8,199.00 

 ф-ра бр. 1/113  28.11.2025 60,411.00 

 Вкупно    93,272.00 

46 Македонска Авторска Агенција   

 ф-ра бр. 18797/25  25.12.2025 5,659.00 

      

 Вкупно    5,659.00 

47 Македонска Академска истражувачка мрежа-мар нет 

 ф-ра бр. 04705  02.07.2024 310.00 

      

 Вкупно    310.00 

50 Македонска Пошта    

 ф-ра бр.23375/006  18.12.2025 31,980.00 

      

 Вкупно    31,980.00 

51 Македонскиот Телеком   

 ф-ра бр. 283231122025-9 30.11.2025 2,004.00 

      



 Вкупно    2,004.00 

52 Пастор ДООЕЛ    

 с-до    3.00 

 Вкупно    3.00 

53 ПЕРПАРИМИ    

 с-до    4.00 

 ф-ра бр. 30-2025 остаток  15.04.2025 37,730.00 

      

 Вкупно    37,734.00 

54 Прима Лифт ДООЕЛ    

 ф-ра бр. 2025/04179  28.11.2025 2,950.00 

      

 Вкупно    2,950.00 

55 Пуцко Петрол    

 с-до    2.00 

 ф-ра бр. 18-001-001841  26.12.2018 4,377.00 

 ф-ра бр. 23-102-0053 ост  31.01.2023 8.00 

 ф-ра бр. 25-ПФ1-001-002585 24.10.2025 199700.00 

 ф-ра бр.  25-ПФ1-001-002800 10.11.2025 141224.00 

 ф-ра бр.25-ПФ1-001-003054 21.11.2025 344095.00 

 ф-ра бр. 25-ПФ3-102-1005 ост. 28.11.2025 31739.00 

 Вкупно    721,145.00 

56 Радио Александар Македонски   

 ф-ра бр. 57/2025   2,500.00 

      

 Вкупно    2,500.00 

57 Репро Принт    



 ф-ра бр. 0441  28.11.2025 6,500.00 

 ф-ра бр.0488   29.12.2025 6,500.00 

      

 Вкупно    13,000.00 

58 СБП Енерџи Продакшн-Општина   

 ф-ра бр. 05-1524/2025  30.11.2025 233,736.00 

 ф-ра бр. 05-1532/2025  30.11.2025 1,023,121.00 

      

 Вкупно    1,256,857.00 

59 СБП Енерџи Продакшн-Училишта   

 ф-ра бр. 05-1333/2025  31.10.2025 20,088.00 

 ф-ра бр. 05-1473/2025  30.11.2025 32,973.00 

      

 Вкупно    53,061.00 

60 СЕТЕК се од техника    

 ф-ра бр. 200 12479-21/25 31.12.2025 21,417.00 

      

 Вкупно    21,417.00 

61 Телевизија Ускана плус    

 ф-ра 13/19   01.02.2019 18,500.00 

      

 Вкупно    18,500.00 

62 ТРИМАКС Книжарница ДОО   

 ф-ра бр. К18-0008/25  04.12.2025 12,670.00 

      

 Вкупно    12,670.00 

63 УНИКА ЛИФЕ    



 ф-ра бр. 80144-2025-9  19.12.2025 3,250.00 

      

 Вкупно    3,250.00 

64 Хеба Проект    

 с-до    1.00 

      

 Вкупно    1.00 

65 Хидро Градежен Инжинеринг   

 с-до    4.00 

 Вкупно    4.00 

66 Хотел Керчова    

 ф-ра бр.150   03.09.2025 4,076.00 

 ф-ра бр.151   03.09.2025 2,242.00 

 ф-ра бр. 152   03.09.2025 2,613.00 

 ф-ра бр. 153   03.09.2025 6,327.00 

 ф-ра бр. 154   03.09.2025 9,500.00 

 ф-ра бр. 157   12.09.2025 14,269.00 

 ф-ра бр. 174   27.10.2025 8,740.00 

 ф-ра бр. 175   27.10.2025 1,159.00 

 ф-ра бр. 176   27.10.2025 11,466.00 

 ф-ра бр. 177   27.10.2025 27,008.00 

 ф-ра бр. 178   27.10.2025 12,825.00 

 ф-ра бр. 179   27.10.2025 2,308.00 

 ф-ра бр. 180   27.10.2025 36,119.00 

 ф-ра бр. 181   27.10.2025 5,662.00 

 ф-ра бр. 182   27.10.2025 26,819.00 

 Вкупно    171,133.00 



67 Центар за возила Тони ДООЕЛ   

 ф-ра бр. 00016-25  30.06.2025 1,800.00 

 ф-ра бр. 00020-25  31.08.2025 750.00 

 ф-ра бр. 00024-25  30.09.2025 1,750.00 

 ф-ра бр. 00023-25  30.09.2025 4,200.00 

 ф-ра бр. 00015-25  30.06.2025 4,950.00 

 ф-ра бр. 00022-25  30.09.2025 5,400.00 

 ф-ра бр. 00019-25  31.08.2025 4,200.00 

 ф-ра бр. 00018-25  31.07.2025 4,200.00 

 ф-ра бр. 00017-25  30.06.2025 4,950.00 

 ф-ра бр. 00015-25  31.05.2025 3,650.00 

 ф-ра бр. 00013-25  31.05.2025 3,500.00 

 ф-ра бр. 00026-25  02.12.2025 55,800.00 

 ф-ра бр. 00024-25  30.09.2025 1,750.00 

 ф-ра бр. 00023-25  30.09.2025 4,200.00 

 ф-ра бр. 00022-25  30.09.2025 5,400.00 

 ф-ра бр. 00020-25  30.09.2025 750.00 

      

      

 Вкупно    107,250.00 

68 Центар за развој на јзпр   

 вонсудска спогодба   550,052.00 

 договор бр.09-1486/1  18.06.2019 576,100.00 

 договор бр.09-1124/1  03.06.2020 567,340.00 

      

 Вкупно    1,693,492.00 

ВКУПНИ ОБВРСКИ ПО ДОБАВУВАЧИ:  22,144,626.00 



      

 Отпис     

      

 ВКУПНИ ОБВРСКИ ПО ДОБАВУВАЧИ: 22,144,626.00 

      

      

ПРЕДЛОГ  ЗА  ОТПИС  НА  ОБВРСКИ  ПО  ДОБАВУВАЧИ  ПОРАДИ ЗАСТАРЕНОСТ во 
2024г 

 

 

      

 ДРУГИ    ОСТАНАТИ    ОБВРСКИ    

      

      

1 Обврски по основ на примени аванси:  1,508,051.00 

      

2 Обврски по краткорочна позајмица  19,100,000.00 

      

3 Обврски спрема работниците-пренос Другово 128,007.00 

      

4 пбрски за здружениа   316,000.00 

      

5 Обврски за отпремина во пензија  169,228.00 

      

6 Вкалкулирана бруто  плата за м. 12.2025  9,707,391.00 

      

7 Стипендии за студенти   1,456,000.00 



      

8 Надоместок за одземен имот  21,240.00 

      

9 Др.обврски-трансфери до спортски клубови  135,000.00 

      

10 Обврски по основ на социјална помош  29,000.00 

      

11 Обврски за поддршка на ЛЕР  142,781.00 

      

12 Обврски по основ на бонус исплата на плата 309,295.00 

      

13 Обврски по добавувачи   22,144,626.00 

      

 ВКУПНИ ОБВРСКИ:   55,166,619.00 

 

 

Komisioni për realizimin e regjistrimit në përbërje: 

 

1.Lenqe Srbinoska-Kryetare   

2. Slobodanka Simjanoska– anëtare 

3.  Igor Pejoski– anëtar 

4.  Asan Zendeli – anëtar 

5.  Jadranka Veljanoska – anëtar 

6.  Viktor Gavrilloski– anëtar 

7.  Isa Neziri - anëtar 

8.  Dashmire Ceku– anëtare 

9.  Rasim Ademi- anëtar 

 


